Директору МБУ ДО «Дом творчества

детей и молодежи «Сириус»

Ю.И. Яндулову

от ______________________________

_________________________________
(ФИО родителя, законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) __________________________________________

в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом творчества детей и

молодежи «Сириус» для обучения по дополнительной образовательной программе

______________________________________________________________________________________
(направленность, наименование образовательной программы)

в объединение «_________________________________________________________________________»

по адресу_____________________________________________________________________________

О сыне/дочери сообщаем следующие данные:

Дата рождения сына/дочери: ________________________________________________________

Домашний адрес: _________________________________________________________________

Общеобразовательное учреждение: ______________________________________ класс:_______

Домашний телефон: _______________________________________________________________

ФИО матери (законного представителя): ______________________________________________

Тел.________________

ФИО отца (законного представителя):_________________________________________________

Тел.________________

Условия проведения образовательного процесса:

Родители (законные представители) обучающегося(ейся) имеют право:

- ознакомиться с лицензией образовательного учреждения;

- ознакомиться с образовательной программой, по которой проводится обучение;

- участвовать в работе родительского комитета, родительских собраний;

- посещать учебные занятия, массовые мероприятия;

- принимать участие в совершенствовании методического, организационного и материального

обеспечения на добровольной основе в работе объединения/клуба (кружка).

Родители (законные представители) обучающегося(ейся) обязаны:

- нести ответственность за обеспечение ребенка необходимыми принадлежностями для успешного

обучения воспитания и развития;

- проявлять уважительное отношение к работникам образовательного учреждения.

Обучающий(ая)ся имеет право:

- ознакомиться с образовательной программой, по которой проводится обучение;

- пользоваться имуществом и оборудованием учреждения;

- на безопасные условия труда во время проведения учебных занятий и при проведении массовых

мероприятий;

Обучающий(ая)ся обязан:

- выполнять Правила поведения, предусмотренные Уставом учреждения, соблюдать дисциплину на

учебных занятиях и при проведении массовых мероприятий;

- соблюдать требования по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности;

- бережно относиться к имуществу учреждения.

С лицензией образовательного учреждения ознакомлен(а):       ___________  (подпись)

С образовательной программой ознакомлен(а):                          ___________  (подпись)

С Уставом учреждения ознакомлен(а):                                         ___________  (подпись)

Противопоказаний в соответствии здоровья сына (дочери) к занятиям спорта и туризма нет.

Родители (законные представители) обучающегося:

_________________/____________________________________
               (подпись)                                                            (Фамилия И.О.)

«_____» ______________20____г.

Директору МБУ ДО «Дом творчества

детей и молодежи «Сириус»

Ю.И. Яндулову

от ______________________________

________________________________
(ФИО родителя, законного представителя)

СОГЛАСИЕ

на сбор, хранение, обработку и использование

персональных данных обучающихся

Настоящим даю сове согласие на сбор, хранение, обработку и использование

персональных данных моего (ей) сына/дочери

______________________________________________________________________________________________
                                                                                        (Ф.И.О. ребенка)

____________________________________________________________________________
(дата рождения ребенка)

в период его обучения в МБУ ДО «Дом творчества детей и молодежи «Сириус» на

условиях, предусмотренных Положением о защите, хранении, обработке и передаче

персональных данных обучающихся МБУ ДО «Дом творчества детей и молодежи

«Сириус».

С Положением о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

обучающихся МБУ ДО «Дом творчества детей и молодежи «Сириус» ознакомлен(а).

Согласие на размещение информации о ребенке (участие в конкурсах, мероприятиях,

олимпиадах) на сайте учреждения http://edu.mari.ru/mouo-medvedevo/do4/default.aspx  на

период обучения ребенка в ОУ.

     Согласны

     Не согласны

«____» _____________ 20____г.                              ______________/_________________/
                           (дата)                                                                   (подпись)                                       (ФИО)

		2021-04-25T00:06:14+0300
	Яндулов Юрий Ильич
	Я являюсь автором этого документа